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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Godkendt.



Punkt 2: Kultur & Fritidsudvalgets besøg ved Sport & Event Park Esbjerg
den 6. februar 2020

22/31303

Resumé

Kultur & Fritidsudvalgets besøg ved Sport & Event Park Esbjerg (SEPE) den 6. februar 2023.

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget afholder ordinært møde den 6. februar 2023 ved SEPE - Blue Water Dokken, Gl. Vardevej 82,
6700 Esbjerg.

 

SEPE er en selvejende institution, som ifølge vedtægterne har til formål at drive og udvikle moderne og fleksible
faciliteter, der skaber en aktiv livsstil, oplevelser og glæde for borgerne i Esbjerg Kommune.

 

Der er således indgået en kontrakt mellem SEPE og Esbjerg Kommune om drift af henholdsvis Esbjerg Idrætspark,
Guldager Idrætscenter, Veldtofte Idrætspark samt Bramming Kultur & Fritidscenter, inkl. Bramming Svømmebad.

Kontrakten regulerer de nærmere vilkår for SEPEs drift af Esbjerg Kommunes idrætsfaciliteter.

 

 

Direktør for SEPE Niels Bækgaard vil på udvalgsmødet fortælle lidt om SEPEs vision og strategi, kerneopgaver og om
udviklingen på idræts-/facilitetsområdet.

 

Efter det ordinære udvalgsmøde vil der være mulighed for en rundtur i Dokken, Blue Water Arena mv.

Vision 2025

De kommunale fritidsfaciliteter under SEPEs drift medvirker til både livskvalitet og sundhed for brugerne.

Samtidig danner de rammen for et stærkt fællesskab og netværk, både internt i foreningerne og mellem de forskellige
brugere af faciliteterne.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

Kultur & Fritidsudvalget orienteres

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Orientering givet.



Punkt 3: Tobakken - godkendelse af revideret budget 2023

22/12823

Resumé

Tobakken har indsendt et revideret budget 2023 for det regionale spillested.

 

Da Esbjerg Kommune er økonomisk tilsynsførende ift. Tobakken som regionalt spillested, skal kommunen inden
regnskabsåret begyndelse godkende budgettet og orientere Slots- og Kulturstyrelsen om godkendelsen.

Sagsfremstilling

Tobakken var kort før jul i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om budgettet for 2023, hvor Tobakken dels oplyste om
kommende tiltag for at skabe et bæredygtigt Tobakken og dels oplyste, at et revideret, bestyrelsesgodkendt budget for
2023 ville blive indsendt senest i februar 2023.

 

Tobakkens reviderede budget for 2023 viser et lille overskud, som anvendes til at nedbringe den negative egenkapital.

Vision 2025

Det regionale spillested styrker det mangfoldige kulturliv og er med til at placere Esbjerg Kommune på det kulturelle
landkort.

Lovgrundlag, planer mv.

Rammeaftale mellem Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik, Tobakken og Esbjerg Kommune om regionalt
spillested i perioden 2021-2024.

Bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud
fra Kulturministeriet.

Økonomi

Det ordinære driftstilskud til Tobakken i 2023 udgør 5.279.600 kr., hvoraf minimum 2,3 mio. kr. (BR 05.10.2020)
anvendes til drift af regionalt spillested.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at det reviderede budget 2023 for Tobakken som spillested godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Godkendt.

Bilag

Tobakken - budget 2023 inkl. målopfyldelse



Punkt 4: Mere vidtrækkende energitiltag indenfor de kommunale
fritidsfaciliteter

22/27146

Resumé

Med baggrund i sag om energibesparende tiltag i kommunale fritidsfaciliteter har Kultur & Fritidsudvalget ønsket, at
eventuelt mere vidtrækkende energitiltag indenfor de kommunale fritidsfaciliteter skal drøftes i de politiske grupper.

 

Der er foretaget en rundspørge til de nærtliggende kommuner samt kommunerne i 6-by samarbejdet om deres eventuelle
igangsatte energitiltag, besvarelserne indgår i denne sag.

Sagsfremstilling

Kultur & Fritidsudvalget har den 19. december 2022 behandlet sag om energibesparende tiltag i de kommunale
fritidsfaciliteter (godkendt dagsordenspunkt er vedlagt som bilag 1). Med sagen blev igangsættelsen af flere mindre
energitiltag godkendt – alle disse tiltag er af lettere art, og de gennemføres uden direkte konsekvens for de enkelte
foreningers primære aktiviteter, samt uden direkte betydning for det lovgivningsmæssige og det politisk bestemte
serviceniveau.

 

Af sagen fremgik det dog også, at det, på grund af usikkerheden i forhold til energikrisens udvikling i de kommende
måneder, ikke kan afvises, at der kan opstå behov for, at der ses ind i mere vidtrækkende energitiltag, også tiltag med
konsekvenser for serviceniveauet, som for eksempel lukning af udvalgte faciliteter, herunder svømmehaller, ishaller,
fritidsbygninger mv.

 

Udvalget besluttede på denne baggrund, at eventuelt mere vidtrækkende energitiltag skal drøftes i de politiske grupper,
således man er på forkant med situationen, og dermed kan agere hurtigt skulle dette blive nødvendigt.

 

Af udvalgets beslutning fremgik det endvidere, at oplysning om implementerede energitiltag fra andre kommuner skal
indgå i drøftelsen.

 

Forvaltning har derfor adspurgt de omkringliggende kommuner samt kommunerne indenfor   6-bysamarbejdet.

 

For de kommuner der har svaret, gælder det, at langt de fleste har valgt enten at nedlukke saunaer helt eller også at
indskrænke åbningstiden for disse.

 

Enkelte kommuner har sænket henholdsvis vand- og lufttemperaturen i svømmehallerne, det skal her kort nævnes, at disse
kommuner ikke har givet oplysning om udgangspunktet, det vil sige, at det er uvist hvad temperaturen er sænket fra og til.

 

Derudover er der igangsat forskellige tiltag i enkelte kommuner, herunder et indskrænket brug af keramikovne,
prisstigning på billetter til svømmehaller, ej opsat udendørs skøjtebane mv.

 



Slutteligt har enkelte kommuner, der primært har selvejende faciliteter, svaret, at der ikke er indført tiltag udover de
nationale anbefalinger.  (se samlet oversigt pr. kommune i bilag 2)

 

 

Hvis behovet for mere vidtrækkende energitiltag bliver reelt, vil det være nødvendigt med en kvalificerende
sagsbehandling på udvalgte områder og/eller facilitetstyper.

Denne sagsbehandling vil blandt andet indbefatte en afklaring af konsekvenserne for serviceniveauet, økonomien og
foreningslivet, og vil slutteligt munde ud i en konkret beslutningssag til Byrådet via Kultur & Fritidsudvalget.

 

Det er derfor nødvendigt, at der fra politisk side tages stilling til, om forvaltningen skal arbejde videre med mere
vidtrækkende energitiltag indenfor de kommunale fritidsfaciliteter.

Heri ligger også en stillingtagen til hvilke områder og/eller facilitetstyper der i så fald skal ske en kvalificerende
sagsbehandling af, f.eks. lukning af energitunge faciliteter såsom is- og svømmehaller samt faciliteter med lavere
benyttelse mv.

Vision 2025

De kommunale fritidsfaciliteter medvirker til både livskvalitet og sundhed for brugerne. Samtidig danner de rammen for
et stærkt fællesskab og netværk både internt i foreningerne og mellem de forskellige brugere af faciliteterne.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget

Indstilling

Direktøren for Fritid Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

1. det drøftes om der skal ses ind i mere vidtrækkende energitiltag indenfor de kommunale fritidsfaciliteter

 

2. skal der ses ind i mere vidtrækkende energitiltag, så skal der fra politisk side tages stilling til, hvilke områder
og/eller facilitetstyper forvaltningen i så fald skal foretage kvalificerende sagsbehandling indenfor

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Sagen tilbagesendes til forvaltningen, idet udvalget ønsker, at forvaltningen udarbejder et overblik over kommunale
faciliteter med væsentligt energiforbrug.

 

Bilag

BILAG 1 - Energibesparende tiltag i kommunale fritidsfaciliteter - behandlet i KFU den 19.12.22.pdf

BILAG 2 - Notat med svar fra nærtliggende kommuner samt 6-by kommunerne - energitiltag.pdf



Punkt 5: Team Danmark aftale 2023-2026

22/31293

Resumé

Esbjerg Kommune har siden 2003 indgået aftaler med Team Danmark om samarbejde vedrørende talent- og eliteidrætten i
Esbjerg Kommune.

 

Udarbejdelse af ny samarbejdsaftale med Team Danmark 2023-2026 er pågået i andet halvår 2022. Samarbejdet med
Team Danmark har til formål at fremme vilkårene for eliteidræt og herunder i særdeleshed talentudviklingsmiljøer i
Esbjerg Kommune i henhold til principperne i Lov om Eliteidræt af 26. april 2004.

Sagsfremstilling

Samarbejdsaftalen med Team Danmark beskriver rammevilkårene for aftalen, herunder bl.a. formål, organisering og
økonomi. Herudover består aftalen af en del omkring de prioriterede idrætsgrene i Esbjerg Kommune – dernæst et afsnit
om indsatsområder i den nye aftale.

Selve samarbejdsaftalen er vedhæftet i bilag 1.

 

Prioriterede idrætsgrene

At være prioriteret idrætsgren indebærer bl.a. følgende: Udarbejdelse af Team Danmarks anviste handlings – og
udviklingsplan, årligt opfølgningsmøde vedr. handleplanen, vilje til at tage aktiv del i talentudviklingen samt at prioritere
talentudvikling i klubben.

 

Kriterier for at være prioriteret idrætsgren i Team Danmark aftalen er, at klubben kan udpeges af specialforbundet som et
centralt talentudviklingsmiljø i idrætsgrenen. Derudover skal der været et nationalt resultat/udviklingsperspektiv (kan
føde talenter til et ungdomslandshold, TD-talentcentre o. lign.) inden for en 4-årig periode.

 

Esbjerg Kommune og Team Danmark prioriterer i aftaleperioden at udvikle følgende Team Danmark støttede idrætsgrene:

Herrefodbold (EfB), kvindehåndbold (Team Esbjerg/Team Esbjerg HK), herrehåndbold (Ribe-Esbjerg HH/Team Esbjerg
HK/SGI Håndbold), ishockey (Esbjerg Ishockey Klub), svømning – herunder også fokus på parasport (Esbjerg
Svømmeklub), badminton (Badminton Esbjerg). Idrætsgrenene er udpeget i et tæt samarbejde med de respektive
specialforbund på baggrund af ovenstående kriterier for prioriterede idrætsgrene. Alle tre parter - kommune, forbund og
klub - bakker således op om de udarbejdede udviklingsplaner (bilag 2), som fungerer som et centralt værktøj for udvikling
i aftaleperioden.

 

Særlige indsatsområder og udviklingsprojekter
TalentIdrætsRådet har drøftet de særlige indsatsområder, hvor kvalitet, optimering af effekt samt en fortsat sammenhæng
til øvrige indsatser på idrætsområdet er i fokus. 

 

Esbjerg Kommune vil i perioden 2023-26 have særligt fokus på følgende udviklingsområder:

1.  Øget fokus på foreningsledelse og klubudvikling

2.  Kompetenceløft af centrale aktører i miljøerne – talenttrænere m.fl.

3.  Fokus på videreudvikling af samarbejdet med skoler og uddannelsesinstitutioner



4.  Styrkelse af børns alsidige idrætsdeltagelse.

 

Indsatsområderne er yderligere beskrevet i bilag 3 - og i bilag 4 fremgår idrætsorganiseringen i Esbjerg Kommune.

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da der
er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet på flere niveauer for både
almene borgere i foreningerne samt kommunens talenter og eliteidrætsudøvere. Området har også en relation til ”Esbjerg
som attraktiv uddannelsesby”, da flere indsatser på området tager afsæt i skole og uddannelse. Derudover har området
også en generel betydning i forhold til at skabe en attraktiv kommune, hvor flere vil bosætte sig.

Lovgrundlag, planer mv.

Lov om Eliteidræt af 26. april 2004.

Økonomi

Team Danmark yder et årligt tilskud på kr. 75.000 til talentidrætskoordinatorens løn.

I budgettet er der allerede afsat den årlige beløbsramme, som fremgår af Team Danmark aftalen med følgende beløb: 2023
kr. 1.132.400, kr. 1.132.200 i 2024, kr. 1.132.500 i 2025 kr., og i 2026 kr. 1.132.400 til arbejdet med kommunens
talentudviklingsmiljøer i regi af denne samarbejdsaftale. I regi af vedlagte samarbejdsaftale er det muligt at justere det
afsatte beløb i aftaleperioden.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet.

Indstilling

Direktøren for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at det indstilles til Byrådet, at
 

Den nye Team Danmark aftale 2023-2026 godkendes.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Godkendt.

Bilag

Bilag 4 - Idrætsorganisering I Esbjerg Kommune.docx

Bilag 1 - Samarbejdsaftale 2023 - 2026.pdf

Bilag 3 - Indsatser i Team DK aftale 2023-2026.pdf

Bilag 2 - Udviklingsplan prioriterede idrætsgrene 2023.pdf



Punkt 6: Evaluering af forsøgsordning med lokaler til Badminton Esbjerg

21/32567

Resumé

Sagen omhandler evalueringen af forsøgsordningen i 2022 (vedtaget i Kultur & Fritidsudvalget d. 21/12 2021), hvor
Badminton Esbjerg ønskede at etablere et tilbud til alle ungdomsspillere, hvor de havde mulighed for at være sammen i
Esbjerg Badmintoncenter både før, under og efter træningen. Forsøgets formål var at fremme fællesskab og sammenhold
på tværs af niveau og alder - samt give mulighed for at læse lektier, være sammen med kammerater og lave sociale
aktiviteter. Evalueringen er positiv fra alle involverede og ønskes videreført i 2023.

Sagsfremstilling

Det var ønsket med projektet, at Badminton Esbjergs ungdomsspillere fik mulighed for at benytte Esbjerg
Badmintoncenters faciliteter (klublokale, baner og omklædningsrum) i perioder, hvor centeret ikke var booket til træning
og andre formål. Dette har primært været tidsrummene kl. 12.00-15.30 i hverdagene.

 

Badminton Esbjerg har oplevet stor tilfredshed og nytte med projektet i 2022. Medlemmernes mulighed for at komme ind
i hallen efter skole, få individuel træning, bruge fitnessområdet, mødes med klubkammeraterne – samt at have et sted at
være inden den egentlige træning går i gang om eftermiddagen, har givet stor værdi for spillerne, kulturen og
træningsmiljøet som helhed i klubben.

 

Projektet har især appellereret til, at spillerne på eget initiativ søger fællesskabet og selv opsøger træningsmiljøet i
klubben på tidspunkter uden for den ordinære træning. Klubben oplever, at projektet helt klart har bidraget til at skubbe
træningsmiljøet og klubkulturen i en positiv retning, hvor spillerne havde mulighed for at bruge hallen mere fleksibelt.

 

Badminton Esbjerg ønsker fortsat at tilbyde de unge medlemmer denne mulighed – både i forhold til i forhold til
fastholdelse og rekruttering af medlemmer, men også i forhold til talentudviklingsmiljøet og klubben som et attraktivt
foreningsfællesskab.

 

En forlængelse af projektet i 2023 vil skabe grobund for et mere solidt træningsfællesskab og kultur i Badminton Esbjerg.
Projektet ønskes pt. ikke gjort permanent, idet det kan tænkes ind i en fremtidig sektorplan for fritidsområdet.

Badminton Esbjerg vil i 2023 også arbejde med fremtidige sponsorer til projektet.

Sport og Event Park Esbjerg er blevet hørt i forhold til booking af Badmintoncenteret – og der er fortsat opbakning derfra
til projektet, idet den ledige haltid ikke har været efterspurgt af andre brugere.

Vision 2025

Området har berøring med ”Livskvalitet og Sundhed og ”Fællesskab og Mangfoldighed” i Vision 2025. Dette især, da der
er tale om områder med foreninger og fysisk/mental sundhed i relation til fysisk aktivitet for både almene borgere i
foreningerne og kommunens talenter.

Økonomi

Booking af Esbjerg Badmintoncenter hverdage kl. 12.00 – 15.30.

Gebyret pr. time udgør 40,68 kr.

 



Hvis der er tale om 3,5 timer i 5 dage om ugen, vil det i alt være 17,5 timer pr. uge, i alt 840 timer på årsbasis (48 uger).
Det betyder et samlet gebyr på 34.171,20 kr.

 

Det skal bemærkes, at der alene er taget højde for timerne i hallen, da de øvrige faciliteter er noget foreningen i forvejen
har fuld råderet over og dermed betaler et fast årligt gebyr for pr. m2. Det vurderes ikke, at der ved dette forsøgsprojekt
ændres i foreningens nuværende vilkår.

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

Indstilling

Direktionen for Fritid, Sundhed & Omsorg indstiller, at

 

at forsøgsprojektet videreføres i perioden 1/1-23 – 31/12-23.
at der foretages en slutevaluering.
at der ikke opkræves gebyr for klubbens benyttelse af lokaler i den aftalte forsøgsperiode.

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

1. Godkendt.
2. Godkendt.
3. Godkendt.



Punkt 7: Ansøgning vedr. Death Coast 2023

22/31249

Resumé

Death Coast Festival er en musikalsk nichefestival, der blev afholdt første gang i juni måned 2022 på Tobakken i Esbjerg.
Fokus er er de tunge metalgenrer, som går under betegnelserne doom-, thrash-, death- og blackmetal. Målet er igen at gøre
Esbjerg attraktiv som ’metalby’. Festivalen arrangeres af et privat anpartsselskab med rødder i det esbjergensiske og
nationale ekstremmetalmiljø.

Udvalget skal tage stilling til en ansøgning om støtte til Death Coast 2023.

 

Sagsfremstilling

Metalgenren er en nichegenre, der skal betragtes på lige fod med jazz, folk, techno og andre genrer, der ikke går under
betegnelsen ”pop-kultur”, men som ifølge arrangørerne har en stor og trofast skare af følgere, som gerne rejser for at
opleve musikken.

 

Arrangørerne ser Death Coast som en ambitiøs aktør i Esbjerg Kommunes ambitioner om at skabe en alsidig kulturprofil,
med plads til forskelligartet musik. De ser Death Coast som et arrangement, der kan skabe fokus på, at der også kan
opleves alsidig musik og kultur på vestkysten, og ikke kun i fx Aarhus, Odense og København.

 

Bag Death Coast står Michael Hvolgaard Andersen (mangeårig ledelse af pladeselskab og musikforlag), Morten Nissen
(eget markedsføringsbureau, pladeselskabsejer og eventarrangør), samt René Blavnsfeldt (indkøbschef i musikkæde,
stifter af metalfælleskab på Facebook med mere end 8.000 medlemmer).

 

I festivalens første år var der 318 betalende gæster. I 2023 forventes 477, i 2024 715 og i 2025 forventer arrangørerne at
ramme 1.057 betalende gæster. Festivalen afvikles på Tobakken og reaktioner fra 2022-deltagere viser at den centrale
beliggenhed er særdeles vigtig.

 

Arrangørerne beskriver selv festivalen som et alternativt kulturelt tiltag, der er lavet af ildsjæle og som skaber nye
ildsjæle. Det sker blandt andet ved at samle mange frivillige, unge mennesker, der gerne vil lave arrangementer, men som
ikke ved, hvor de skal starte. De får med Death Coast en forsmag på, hvad det vil sige at være en del af et fællesskab samt
førstehåndserfaring med, hvad der skal til, for at sætte noget i gang.

 

Death Coast opsummerer den nytte Esbjerg Kommune har af festivalen på følgende vis:

Positiv omtale – i 2022 blandt andet i Information, P4Syd, Gaffa og Politiken. Esbjerg er blevet fremhævet som en
by, man bør besøge, hvis man vil have en god oplevelse.
Besøgende fra ind-og udland – i 2022 koncertgæster fra hele Danmark og udlandet.
Gavner Tobakkens position som regionalt spillested – opfylder delkrav om nichemusik og styrkelse af vækstlag.

 

Death Coast ønsker i 2025 at være den største indendørs festival for ekstremmetal i Danmark. Festivalen kan kun afholdes
i Esbjerg og binder sig til byens musikalske historie. Derudover benyttes et miks af lokale, nationale og internationale
artister, samt relaterede oplevelser (blandt andet Talks), hvor formidling og udvikling kan foregå.

 



Death Coast har ansøgt Esbjerg Kommune om støtte via de midler der er afsat til satsningen på Kultur & Oplevelser. Der
er ansøgt om 150.000, 120.000 og 100.000 kr. i hhv. 2023, 2024 og 2025. Fra 2026 forventer arrangørerne at festivalen er
økonomisk bæredygtig.

 

Retningslinjer og kriterier for bevilling af tilskud via Kultur & Oplevelser er imidlertid endnu ikke på plads og
arrangørerne vil derfor først kunne få svar på deres ansøgning for sent ift. planlægningen af 2023-festivalen.

 

Idet der henstår ikke-disponerede midler i Kulturpuljerne, bedes udvalget tage stilling til om disse midler, i stil med
tidligere års praksis, vil kunne anvendes på musikarrangementer og dermed som tilskud til Death Coast 2023. Det er
forvaltningens vurdering at festivalen er professionelt organiseret og drevet, samt at den har det beskrevne potentiale.
Indtil en flerårig støtte gennem Kultur & Oplevelser vil kunne træde i kraft, fx i 2024, vil midlerne fra Kulturpuljerne
kunne agere som en nødvendig bro.

 

Konkret anbefales et tilskud på 80.000 kr., som ligger i tråd med hvad andre festivalarrangører i løbet af 2022 er blevet
tildelt via Kulturpuljerne.

 

Vision 2025

Kulturlivet i by og natur, samt Fællesskab og mangfoldighed.

 

Økonomi

Det foreslås, at tilskuddet på kr. 80.000 til Death Coast disponeres fra Kulturpuljerne.

 

Kompetencer

Kultur & Fritidsudvalget.

 

Indstilling

Direktøren for Børn & Kultur indstiller, at

1. udvalget godkender et tilskud på 80.000 kr. til Death Coast 2023. Midlerne disponeres fra Kulturpuljerne 2022.

 

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

Godkendt.



Punkt 8: Lukket: Temadrøftelse - Synergier og muligheder gennem øget
samarbejde

23/2037



Punkt 9: Information, forespørgsler og orientering

Resumé

1. Kultur & Fritidsudvalgets årshjul 2023
2. Studietur
3. Møde afbureaukratiseringsudvalg
4. Stiftende møde Fritidskulturelt Samråd
5. Ribe Svømmebad udvidelse varmtvandsbassin
6. Sauna som sekundær aktivitet
7. Medlemmer talentidrætsrådet
8. Tobakken som orienteringspunkt på udvalgsmøder

Beslutning Kultur & Fritidsudvalg den 06-02-2023

1. Orientering givet.
2. Orientering givet.
3. Orientering givet.
4. Orientering givet.
5. Orientering givet.
6. Orientering givet, der udarbejdes sag.
7. Orientering givet.
8. Orientering givet.

Bilag

Årshjul Kultur & Fritidsudvalget 2023 - ajourført 23.01.2023



Punkt 10: Lukket: Information, forespørgsler og orientering



Punkt 11: Underskriftsblad
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